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Punkt 44: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-9-12

Økonomi

 
 

Sagen afgøres af:

Børne- og Familieudvalget

Beslutning
Godkendt.



Punkt 45: Genoptagelse af sag vedrørende forslag om ny organisering af
Den Kommunale Tandpleje

29.15.00-A01-1-12

Sagsfremstilling

Børne- og Familieudvalget besluttede på sit møde den 26. juni 2012, at sende forslag om fremtidig organisering af Den
Kommunale Tandpleje i høring.

Med denne sag fremlægges høringssvarene.

 

I forslaget om ny organisering er der redegjort for to modeller, der kort skitseres her. For yderligere oplysning henvises til
sag nr. 36 på Børne- og Familieudvalgets referat fra 26. juni 2012, der er vedlagt som bilag.

 

Model 1- én samlet klinik på Faxe Sundhedscenter.

Med denne model samles hele Den Kommunale Tandpleje i én ny tandklinik som kan varetage den samlede forebyggende
og behandlende tandpleje til alle børn og unge i Faxe Kommune i alderen 0 - 18 år samt rumme den samlede
tandregulering.

Klinikken vil være fremtidssikret både teknisk og udstyrsmæssigt og vil på den måde være attraktiv både for brugerne, i
forbindelse med rekruttering af medarbejdere og for personalets arbejdsmiljø. Ved denne model kan
personaleressourcerne udnyttes optimalt.

Modellen giver mulighed for klasseundersøgelser, der bl.a. kan medvirke til, at styrke kommunens tidlige og
forebyggende indsats på børneområdet.

 

Model 2 - en to-klinik løsning, Sofiendalskolens tandklinik og Faxe Sundhedscenter.

Med denne model etableres en ny klinik på Faxe Sundhedscenter og tandklinikken på Sofiendalskolen bibeholdes. I denne
model vil der være forskel på udstyrsniveauet på de to klinikker, da klinikken på Sofiendalskolen i vid udstrækning vil
fortsætte med det nuværende udstyrsnivau, som for en dels vedkommende har begrænset levetid og må forventes at skulle
udskiftes indenfor en årrække.

Der vil i denne model skulle tages højde for, at personaleressourcerne skal dække to adresser, hvorfor udnyttelsen ikke vil
være optimal.

 

Høringssvarene: 

Forslaget har været sendt i høring hos:

Uddannelsesudvalget, Omsorgsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, MEDudvalget i Tandplejen, Sektorudvalget,
Handicapråd, Ældreråd samt forældrebestyrelser og skolebestyrelser.

 
 

Der er indkommet i alt 14 høringssvar.

 

Hovedlinjerne i høringssvarene er følgende:



 

Fremtidssikring - kvalitet - faglighed.

Høringssvarene udtrykker en generel forståelse for og interesse i en fremtidssikring af Den Kommunale Tandpleje, der
kan medvirke til at sikre:

 

Et styrket fagligt miljø

Bedre rekrutteringsmuligheder

Forbedret arbejdsmiljø

Mere rationel og økonomisk drift

 

Transport og afstand:

Høringssvarene udtrykker en generel opmærksomhed på de længere afstande og øget transport som en del af kommunens
borgere vil opleve såfremt der vælges en én- eller to-klinik løsning.

I tilgift hertil udtrykkes der bekymring for den mulige indvirkning på undervisningen samt hvorvidt forældre, der har
vanskeligt ved transport, vil undlade regelmæssig tandkontrol- og behandling.

 

Omsorgstandpleje

Der ses positivt på mulighederne for udlicitering af omsorgstandplejen, under forudsætning af, at der ikke sker en
serviceforringelse i behandlingen.

Der udtrykkes ønske om, at ældre i omsorgstandpleje behandles ét sted som er handicapvenligt. Dette ses der mulighed
for kan etableres på en ny klinik på Faxe Sundhedscenter.

 

Konklusion:

Det kan konkluderes, at høringssvarene samlet set viser interesse for en ny organisering af Den Kommunale Tandpleje.

En organisering der enten samler aktiviteterne på én samlet klinik beliggende på Sundhedscenteret – eller to klinikker der
fordeler sig mellem Sundhedscenteret og Sofiendalskolen. I sammenhæng hermed, udtrykkes der ønske om fokus på
tilgængelighed for ældre og handicappede.

 

I forhold til spørgsmålet omkring transport og afstand bemærkes det, at der både ved en én-klinik og en to-klinik
løsning vil være behov for øget transport af børn fra de skoler, der ikke ligger tæt ved en klinik. Den øgede transport skal
dog i begge modeller ses i forhold til muligheden for en fagligt bedre behandling samt i forhold til, at der vil være tale om
relativt få og sjældne undersøgelsesbesøg (formentlig et tandeftersyn pr. barn hver 15-20 måneder, dvs. mindre end ét
besøg årligt).

 

Det vil - helt som i dag - fortsat være gældende praksis, at egentlige behandlingsbesøg i udgangspunktet vil foregå med
forældrenes deltagelse.

 

Også med den nuværende organisering, transporteres nogle børn til tandundersøgelser og behandling, da der ikke
forefindes tandklinikker på alle skoler, ligesom tandregulering er samlet på én klinik. Der er på de nuværende klinikker



varierende undersøgelsesintervaller, da geografi, personale, åbningstider, patientgrundlag mm., ikke med den nuværende
organisering giver mulighed for et ensartet niveau.
 

Til sagens yderligere belysning kan nævnes, at det alt andet lige, vil være dyrere løbende at opgradere en etableret to-
klinik løsning til nye miljøkrav og teknologiske behandlingsmuligheder mv. Det vil endvidere ikke umiddelbart være
muligt uden væsentlige merudgifter – på et senere tidspunkt, at ombygge en model 2 løsning på Sundhedscenteret til èn
samlet klinik for Faxe Kommune.

Årsagen er primært niveauet for teknisk udstyr samt placering af elementer som røntgen og sterilisation af instrumenter.

 

Alternativt hertil kan der søges en løsning, hvor der foretages tekniske installationer på Sundhedscenteret svarende til en
model 1 – og der i tilgift hertil bevares den nuværende klinik på Sofiendalskolen.

Med en sådan løsning vil den del af udstyret der idag er på Sofiendalskolen - og som i den fremlagte model 1 var påtænkt
at skulle flyttes med på Sundhedscenteret - forblive på Sofiendalsskolen, indtil der måtte blive truffet beslutning om
andet. Samtidig vil der være ledig kapacitet på den del af tandklinikken som ligger på Sundhedscenteret. Denne kapacitet
vil på et senere tidspunkt – såfremt der skulle være politisk interesse for det - kunne udnyttes til en samlet klinik for hele
kommunen.

 

Med denne sag fremlægges endvidere indstilling om, at der i 2012 som en del af etableringen af Faxe Sundhedscentret
foretages de nødvendige installationer, i form af rør- og kabelføring på Faxe Sundhedscenter, som kan muliggøre, at Den
Kommunale Tandpleje senere helt eller delvist kan blive placeret på Faxe Sundhedscenter. Dette sker af hensyn til at sikre
bedst mulig sammenhæng til det igangværende arbejde med renovering og etablering af Faxe Sundhedscenter. Senere
installation efter at centret er taget i brug vil være væsentligt dyrere og til gene for de øvrige brugere af centret. Hvis det
senere besluttes ikke at etablere en tandklinik i lokalerne, vil disse kunne anvendes til andre formål inden for
Sundhedscentrets område.

 

Såfremt dette imødekommes kan beslutning om en mulig én- eller to-klinik løsning træffes inden udgangen af 2014, med
henblik på opførelse og ibrugtagning af klinik i 2015.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Installation (begge modeller).

 

2012 - 2.500.000 kr. til rør- og kabelføring.

 

Model 1 - en samlet klinik på Faxe Sundhedscenter

Anlægssum: 11.800.000 kr. til opbygning af ny klinik.

 

Afledte driftsbesparelser:

Der forventes en årlig driftsbesparelse ved samling på én klinik på mellem 330.000 kr. - 700.000 kr. årligt ved ibrugtagen
i 2015.

 



Såfremt der ønskes klasseundersøgelser vil dette give en ekstra årlig udgift på 500.000 kr. til kørsel.

 

Model 2 - en to-kliniks løsning

Anlægssum: 8.500.000 kr. til opbygning af ny klinik.

 

Afledte driftsbesparelser:

Der forventes en årlig driftsbesparelse ved en to-klinik løsning på 100.000 kr. - 200.000 kr. årligt ved ibrugtagen i 2015.

 

Faxe Kommune har fået dispensation til delvis låneoptagelse af udgifter vedr. vedligehold Faxe Sundhedscenter. Det er
derfor muligt at lånefinansiere 430.000 kr. af de 2.500.000 kr. der skal afholdes i 2012.

 

Sagen afgøres af

Byrådet

Indstilling

Center for Børn & Familie indstiller,

 

at Børne- og Familieudvalget drøfter de indkomne høringssvar

at der træffes beslutning om, at ændre Den Kommunale Tandplejes nuværende organisering

at der skabes mulighed for, at Den Kommunale Tandpleje, helt eller delvist kan placeres på Faxe Sundhedscenter
ved at sikre, at de nødvendige installationer (rør- og kabelføring mv.) gennemføres i 2012

at der på baggrund af denne beslutning gives anlægsbevilling på 2,5 millioner kr. til sådanne installationer på Faxe
Sundhedscenter

at anlægsbevillingen frigives til dette formål i 2012 og finansieres ved et træk på kassen

at der inden vedtagelsen af budgettet for 2015 træffes beslutning om, hvorvidt der etableres en én- eller to-klinik
løsning for Den Kommunale Tandpleje.

Beslutning
Anbefales, idet Gitte Blume (A) peger på en én klinik løsning.
Steen Gunnarson (V), Steen Petersen (O), Steen Andersen (A) og Mogens Stilhoff (F) peger på en to klinik løsning.

Bilag

Forslag til ny organisering tandplejen sag nr. 36

Høringssvar - sektorudvalg

høringssvar Østskolen

Høringssvar - handicaprådet

høringssvar - medudvalget Tandplejen

Høringssvar - Midtskolen



Midtskolen, med-udvalg

Høringssvar - Faxe Ældreråd

høringssvar social- og sundhedsudvalget

høringssvar omsorgsudvalget

Høringssvar - uddannelsesudvalget Tandplejen

Høringssvar tandplejen Sct. Georgsgårdens børnehave

Høringssvar Førslev Børnehus - medudvalg

høringssvar vedr kommunal tandpleje Førslev Børnehus

Skolebestyrelsen Vestskolen



Punkt 46: Genoptagelse af sag vedrørende harmonisering af åbningstid i 0-6
års institutioner i Faxe Kommune

28.06.04-P22-1-12

Sagsfremstilling

Børne- og Familieudvalget besluttede på deres møde den 13. juni 2012, at sende sagen om harmonisering af åbningstider i
0-6 års institutioner i Faxe Kommune i høring, med en høringsfrist den 3. august 2012.

 

Hermed fremlægges tendenserne i de indkomne høringssvar fra institutionernes MEDudvalg og forældrebestyrelser.

Center for Børn & Familie har modtaget 29 høringssvar (jf. bilag 1 – 29).

Følgende pointer er hovedtendenserne i høringssvarene.

 

Bekymring vedr. service forringelse

Der er en generel bekymring blandt medarbejdere og forældrebestyrelser for, at harmoniseringen af åbningstiden vil
medvirke til, at skabe en væsentlig serviceforringelse for børn og forældre. Her til fremhæves følgende bekymringer:

 

fraflytning og/ eller manglende tilflytning til Faxe Kommune som er kendetegnet ved at være en pendler kommune

færre personaletimer og dermed mindre tid til børnene

mindre kvalitet og tryghed i børnenes hverdag

mindre tid, dialog og nærvær til børn og forældre

øget pres og belastning på det pædagogiske personale såvel som på børn og forældre

øget pres på det pædagogiske personales arbejdsmiljø

øget belastning på pendlerinstitutionerne

Fastsættelse af åbningstiden

Der er en generel positiv tilslutning til, at institutionernes åbningstid fastsættes lokalt og i et samarbejde med Centerchef
for Center for Børn & Familie. Enkelte MEDudvalg giver udtryk for, at et ønske om beslutningen om, at institutionens
åbningstid skal træffes mellem forældrebestyrelsen og institutionen.

 

Modeller

Det er ikke alle MEDudvalg og forældrebestyrelser, der har peget på en af sagsfremstillingens modeller. Modellerne 1 A
(forlænget åbningstid i Møllen i Rønnede, Mælkevejen i Faxe Ladeplads, Småfolket i Haslev og Karise Børnehus) og 1 B
(forlænget åbningstid i Møllen i Rønnede, Myredal i Faxe, Frøgården i Haslev og Karise Børnehus) synes dog, at have
størst tilslutning.

 



Økonomi

Der kan i høringssvarene spores en generel opfordring til, at indtænke de af regeringen bevilligede midler til bedre
kvalitet på dagtilbudsområdet, til at opretholde det nuværende niveau for åbningstider.

 

Dagplejen

Dagplejens MEDudvalg og forældrebestyrelse fremfører et ønske om, at der minimum skal tilbydes 4 åbningstider med
henblik på at sikre, at Dagplejen fortsat er et attraktivt tilbud, idet Dagplejen i forvejen har åbent i færre timer end de
øvrige dagtilbud (48 timer mod 50 timer).

 

Et enkelt MEDudvalg ser, at den foreslået centrale fastsættelse af åbningstiden i Dagplejen kan medvirke til at give
forældrene en klar forudsætning for, at vælge mellem vuggestue og dagpleje.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

I forbindelse med Budget 2012 med virkning fra 2013 og fremover er der indlagt en besparelse på 1.700.000 kr. som følge
af harmonisering af åbningstider. Denne opnås i de fremlagte modeller.

 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Indstilling

Center for Børn & Familie indstiller:

At Børne- og Familieudvalget drøfter de indkomne høringssvar

At eventuelt ændring af beslutningen om harmonisering af åbningstiden 0-6 års institutioner indgår i
budgetforhandlinger for 2013.

Beslutning
Høringssvarene drøftet.
Under henvisning til de midler, der tilføres Faxe Kommune til bedre kvalitet på dagtilbudsområdet, anmoder Børne- og
Familieudvalget om, at der udarbejdes et opprioriteringsforslag til budget 2013 på 1,7 millioner til neutralisering af
besparelsen på harmonisering og reduktion af åbningstiden.

Bilag

VS Høring- harmonisering af åbningstider - Dagplejens administrative MED udvalg

VS Høringssvar - Harmonisering af åbningstider fra Dagplejernes MED udvalg.

Høringssvar - MED-Udvalg Dalby Børnehuse.doc



Høringssvar. Harmonisering af åbningstid - Frøgården.doc

Høringssvar vedr.harmonisering af åbningstider - Personale MED - Karise Børnehus.doc

Høringssvar - Bestyrelse og personale - Kridthuset Faxe

høringssvar åbningstid - Lillebo.doc

høringssvar - Maglegården.doc

Høringssvar - MED-Udvalg - Myredal

Harmonisering af åbningstid - Mælkevejen.docx

Høringssvar - MED-Udvalg - Møllen

Høringssvar vedr. harmonisering af åbningstiden - MED udvalg Regnbuen.doc

Høringssvar - MED-Udvalg - Småfolket

Høringssvar - Terslev Børnehus doc

Høringssvar - Valmuen

høringssvar - Sct. Georgs Gården personale

Høringssvar_Harmonisering af åbningstider - Førslev Børnehus.doc

VS Høringssvar-Harmonisering af åbningstider- Dagplejens forældrebestyrelse

Høringssvar - Forældrebestyrelse Frøgården

Høringssvar Karise Børnehus

Høringssvar - Bestyrelse - Regnbuen

Høringssvar - MED-Udvalg - Småfolket

Vedrørende harmonisering af åbningstiden i Terslev Børnehus - Bestyrelsen.doc

Høringssvar vedr. ændring i åbningstid - Forældrebestyrelse Valmuen.docx

høringssvar - Sct. Georgs Gården bestyrelse

Høringssvar om harmonisering af åbningstider i 0-6 års institutioner 2012 - Haslev menigheds Daginstitutioner.pdf

høringssvar - Bestyrelsen - Myredal

Harmonisering af åbningstid - BUPL

Høringssvar - Diana Lauritsen (forældre)

Forældrebestyrelse Lillebo



Punkt 47: Frigivelse af anlægsbeløb for 2012 - Plan for Faxe by - dagtilbud

28.00.00-A00-1683-11

Sagsfremstilling

I vedtaget budget for 2012 er der afsat 510.000 kr. til etablering af udeværksted ved Myredal - afdeling Heimdal.

 

Dette beløb søges frigivet til formålet; at etablere udeværkstedet, som der i Plan for Faxe by anbefales i forbindelse med
Myredals institutionsstruktur.

 

Der er opstået en administrativ forsinkelse i anmodningen om frigivelse, og der er derfor allerede disponeret for pengene
til etableringen af udeværkstedet.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Budgettet på kr. 510.000 kr er afsat i oprindeligt vedtaget budget for 2012.

 

Sagen afgøres af

Byrådet

Indstilling

Center for Børn & Familie indstiller,

 

at rådighedsbeløbet på 510.000 kr. frigives til formålet.

Beslutning
Anbefales



Punkt 48: Frigivelse af anlægsbevilling vedr. etablering af legeplads i
institutionen Mælkevejen

28.00.00-S00-1-12

Sagsfremstilling

I forbindelse med gennemførelse af Helhedsplanen for Faxe Ladeplads, hvor institutionerne Søstjernen og Gartnerhaven
blev fusioneret til Mælkevejen, blev der ikke afsat midler til etablering af legeplads.

 

Byrådet bevilligede i forbindelse med overførselssagen 2011-2012, at uforbrugte driftsmidler i alt 466.000 kr. i
forbindelse med fusionen blev overført til anlæg, for dermed at give mulighed for etablering af legeplads.

 

Anlægsbudgettet skal bl.a. anvendes på følgende:

 

en sansehave

et nyt bålhus, evt. med værkstedsdel tilknyttet, og

flere legeredskaber til vuggestuebørnene.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Beløbet er bevilget ved overførsel af uforbrugte driftsmidler til anlæg, i forbindelse med overførslerne fra 2011-2012.

 

Sagen afgøres af

Byrådet

Indstilling

Center for Børn & Familie indstiller,

 

at rådighedsbeløbet på 466.000 kr. frigives til det formål, at etablere legeplads i Mælkevejen

Beslutning
Anbefales



Punkt 49: Orienteringssag vedr. revision 2011 på Børn og Unge området

27.27.00-K01-1-12

Sagsfremstilling

I forbindelse med den almindelige revision af kommunens aktiviteter, har kommunens revisionsfirma, Price Waterhouse
Coopers, ved revision af Børn- og Ungeområdet, fundet anledning til såvel anerkendelse som kritik.

Med denne sag redegøres for dette.

Der henvises i øvrigt til den til Byrådet udsendte revisionsrapport.

 

Revisionen indeholder en juridisk-økonomisk gennemgang af tilfældigt udvalgte sager indenfor forebyggende og
anbringende foranstaltninger, merudgifter til handicappede og tabt arbejdsfortjeneste til handicapfamilier.

 

Den generelle konklusion er, at sagsbehandlingen og den daglige administration som helhed har været varetaget på en
hensigtsmæssig og betryggende måde i regnskabsåret 2011.

 

Forbedringer i forhold til seneste revisionsrapport 

Særligt på området for anbringelser og forebyggende foranstaltninger i henhold til Servicelovens § 52, har revisionen
konstateret en "væsentlig forbedring i sagsadministrationen i forhold til tidligere år", idet der ikke er fundet fejl i de
udtrukne sager.

Revisionens kritikpunkter

Revisionen fremfører en kritik af sagsbehandlingen på området for merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste. Der er
konstateret fejl i 7 af 8 udtrukne sager. Der er tale om mangelfuld journalføring således, at de faglige begrundelser for de
bevilligede ydelser ikke fremgår af sagen. Derudover mangler der i enkelte sager dokumentation for orlov ved fuld tabt
arbejdsfortjeneste.

Iværksatte tiltag

Revisionens resultater er en værdifuld feedback til afdelingens ledelse pg medarbejdere - både til dem, der kan være
tilfredse med en fejlfri gennemgang og til dem, som har opgaver der skal rettes op på.

 

I handicapteamet er der iværksat et arbejde med genopretning af de journaler, som ikke var skrevet ajour, samt med
revision af de interne standarder for sagsbehandlingen. Disse tiltag skal sikre at revisionens dokumentationskrav
imødekommes fremover.

Afdelingens ledelse følger op på, at den lagte plan for dette følges.

 

Derudover er det besluttet, at afdelingens løbende ledelsestilsyn i 2012 vil fokusere på handicapområdet med henblik på
løbende at kontrollere om den nødvendige forbedring opnås.

 

I afdelingen som helhed er der derudover iværksat et projekt, som har til formål at finde nye veje at gå således, at
sagsbehandlerne bedre bliver i stand til at "holde trit" med de mange henvendelser og ansøgninger og løbende får holdt



journalen ajour. Dette vil være et fortsat indsatspunkt både for arbejdsmiljøarbejdet og for den organisatoriske
planlægning.
 

Lovgrundlag

Revisionen er udført i henhold til Bekendtgørelse nr. 858 af 2. juli 2010 om statsrefusion og tilskud samt
regnskabsaflæggelse og revision på Socialministeriets, Beskæftigelsesministeriets og Ministeriet for Flygtninge,
Indvandrere- og Integrationsområder.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser

 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Indstilling

Center for Børn & Familie indstiller,

- at redegørelsen tages til efterretning og

- at der sker opfølgning på den handleplan der er lagt således, at revisionens bemærkninger imødekommes

Beslutning
Godkendt, idet Børne- og Familieudvalget anerkender, at der er sket et væsentligt kvalitetsløft i forhold til kritikken i
sidste års revisionsrapport.
Børne-og Familieudvalget finder det stærkt kritisabelt, at der er konstateret fejl i 7 ud af 8 sager på området vedr.
merudgifter og kompensation for tabt arbejdsfortjeneste.



Punkt 50: Orienteringssag - referat fra dialogmøde mellem Børne- og
Familieudvalget og dagtilbuddene 2012

28.00.00-A00-4-12

Sagsfremstilling

Børne- og Familieudvalget afholdt i marts 2012 dialogmøder med alle dagtilbuddenes ledere og
forældrebestyrelsesformænd. Der blev afholdt fem møder i perioden 12. til 21. marts 2012.

På Børne- og Familieudvalgets møde den 25. januar 2012 blev udgangspunktet for årets dialogmøder udpeget til at være
tre temaer indeholdt i Planstrategien og institutionerne fik ligeledes mulighed for, at melde temaer ind til dialogmøderne.

 

Forud for hvert dialogmøde udarbejdede hver institution en dagsorden, hvor temaer fra Planstrategien skulle fremgå -
suppleret med det eller de valgte temaer, institutionerne ønskede at drøfte.

I det efterfølgende refereres der temainddelt til de generelle tilkendegivelser på dialogmødet:

 

Arbejdet med den forebyggende alkoholindsats

Faxe Kommune er én af de få kommuner i landet der arbejder med denne indsats. Der er en generel tilfredshed med den
opmærksomhed alkholpolitikken har fået. Institutionerne redegør for, hvordan det opleves i hverdagen og at der kun
sjældent er tale om egentlige problematikker.

På klubområdet var der drøftelser omkring unge og alkohol. Klubberne hører om hvad der foregår i weekenderne, men
oplever det ikke som et problem i det daglige. På dialogmøderne var der enighed om, at det er et svært og tabubelagt
emne der gør det vanskeligt at tale om. Men der er ikke tvivl om, at hvis institutionerne oplever det som et problem, så er
personalet klar til at tale med den enkelte forælder om det.

Der var en drøftelse omkring hvorfor det kun er alkohol der er i fokus og ikke øvrige rusmidler. Hvor til der svares, at
alkohol er umiddelbart nemmere, at gå til, men der skal selvfølgelig være opmærksomhed på øvrige rusmidler.

 

Forældreinddragelse og forældresamarbejde

I Planstrategien lægges der vægt på forældreinddragelse og forældresamarbejde. Det er ledernes indgang til temaet, at de
ønsker forældrene tidligere ind i et samarbejde.

Det er individuelt hvordan der arbejdes med temaet, alt efter målgruppens alder. I 0-6 års institutionerne er der fokus på
den daglige dialog, børnekonference, temadrøftelser på forældremøder og stuemøder.

Hvorimod klubområdet arbejder ud fra tanken om forældreinddragelse og samarbejde i form af traditionelle
forældrebestyrelser. Det er svingende fra institution til institution om der opleves en fin tilslutning til
forældrebestyrelsesarbejdet. Det er institutionernes oplevelse, at de forældre der melder sig til arbejdet er yderst
engagerede og laver et godt stykke arbejde.



Der var en drøftelse af, hvorvidt man skulle nytænke forældrebestyrelsesarbejdet og om det var muligt, inden for
lovgivningens rammer, at lave forældrebestyrelsesarbejde i en anden form. Man enedes om, at det er vigtigt at nytænke og
på klubområdet blev fremhævet forældrenetværk, der i Faxe Ladeplads er en succes. Der var ønske om, at styrke
forældrenetværkene og udbrede forældrenetværk i hele Faxe Kommune.
 

Sprogarbejdet

Institutionslederne udtrykker stor tilfredshed med sprogpakken, og pædagogerne er meget begejstrede for at arbejde med
den.

Institutionerne arbejder målrettet med sprog og oplever, at der også er et behov for arbejdet.

Der er arbejdes på mange fronter i forhold til sprog - bl.a. tidligere inddragelse af forældre i forhold til talevejledning og
et styrket samarbejde med tale- og hørepædagoger, indretning af læringsmiljøer og rammerne for læringsmiljøerne så
børnenes mulighed for læring øges. Ligesom der er fokus på skolestart og fokus på sociale kompetencer.

Institutionslederne fortæller, at i arbejdet med sproget introduceres tidligere og tidligere læring for børnene. Bl.a.
bogstaver i vuggestue og navne så børnene tidligt bliver bekendt med de skrevne sprog. Sproget styrer meget og er et
væsentligt element i børnenes udvikling af sociale kompetencer.

 

Brobygning

Dagplejen fortalte, at der via gæstehusene bliver mulighed for at styrke brobygningen fra dagpleje til børnehave.
Institutionslederne bakker op om samarbejdet og det fungere godt med besøg fra dagplejen, ligesom der er et godt
samarbejde mellem institutionerne og skolerne.

Flere institutioner fremhæver, at der arbejdes meget målrettet med overgangen fra børnehave til skole f.eks. via en
eventyrkuffert, hvor børnenes erfaringer samles og overleveres til skolen - således at børnene ved skolestart har et trygt og
kendt udgangspunkt.

 

Øvrige temaer

Institutionerne havde mulighed for, at melde temaer ind efter eget valg. Tendenserne i temaerne var bl.a. en
holdningsdebat i forhold til civilsamfundet - herunder hvor grænsen går for civilsamfundets deltagelse i forhold til den
professionelle indsats. Tavshedspligt og beskyttelse af borgere er et centralt element. Lederne drøftede bl.a. hvorvidt der
skal nytænkes i økonomiske strenge tider og tænkes i, hvordan civile i højere grad kan inddrages på en meningsfuld
måde. Lige som det blev drøftet hvordan der kan tænkes nyt, struktureres og organiseres i forhold til opgaveløsningen.

 

Harmonisering på klubområdet blev drøftet ligesom SSP og opsøgende team var blandt de lokale temaer på dialogmødet
med klublederne.

Her var inklusion et omdrejningspunkt, der længe har været en del af det pædagogiske arbejde. Klublederne fortalte at der
bl.a. er et projekt igang med støttepædagoger og klubmedarbejdere. Hvor målet er at styrke det pædagogiske arbejde.

 
 



Nogle institutioner rejste spørgsmålet om det er muligt at institutionerne får lov til at benytte sig af overførsler. Der
ønskes en mulighed for dette, da flere institutioner er ramt af besparelser og gerne vil bruge overskuddet til at dække
underskuddet.

Indstilling

Center for Børn & Familie indstiller,

 

at referat fra dialogmøder drøftes og tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Referat fra dialogmøde i Terslev Børnehus 21. marts 2012

Referat fra dialogmøde den20. marts 2012

Referat af dialogmøde 14 03 12 i Kridthuset - endelig version

Referat fra dialogmøde 14.03.12 i Klub Tingvej

Referat af dialogmøde 14 03 12 i Kridthuset logo.doc



Punkt 51: Meddelelser

00.01.00-A00-9-12

Sagsfremstilling

Der vil blive givet meddelelse om forventet ekstraordinært møde ultimo september,med Social- og Sundhedsudvalget og
Omsorgsudvalget, vedr. Rammeaftalen.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser

 

Sagen afgøres af

Børne- og Familieudvalget

Beslutning
Meddelelser blev givet.
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